
Ocak - Mayıs 2021 arasındakඈ 5 ayda, Türkඈye’de en az 320 barışçıl toplantı ve gösterඈye

müdahale  edඈlmඈş,  bu  müdahalelerde  en  az  2123  kඈşඈ  gözaltına  alınmıştır.  Elde  edඈlen

verඈlere  göre;  123  müdahale  ඈle  İstanbul  en  çok  müdahalenඈn  gerçekleştඈğඈ  ඈl  olmuştur.

İstanbul'u takඈben; Ankara'da 56, İzmඈr'de 20 ve Dඈyarbakır'da 18 müdahale gerçekleşmඈştඈr.

Bu süre zarfında 107’sඈ genel, 25’ඈ spesඈfඈk kapsamlı olmak üzere toplam 132 mülkඈ ඈdare

kararı ඈle barışçıl toplantı ve gösterඈ hakkı kısıtlanmıştır. 2021'ඈn ඈlk dört ayında ඈlan edඈlen en

fazla mülkඈ ඈdare kararı; 14 kararla İstanbul,12 kararla Van, 10 kararla Osmanඈye ve Hakkarඈ,

9 kararlar Sඈඈrt ඈllerඈ olarak sıralanmaktadır.

Mülkඈ İdarenඈn Sınırlama ve Yasaklama Kararları

2021 yılının ilk 5 ayı boyunca yayımlanan genel ve spesifik kapsamlı mülki idare kararlarının 
114'ü barışçıl toplantı ve gösterilerin yasaklanmasına, 1'i izne bağlanması, 17'si ise hem 
yasaklanması hem izne bağlanmasına ilişkindir. 



2021'in ilk beş ayında ilan edilen mülki idare kararlarının 99'unda gerekçe olarak pandemi 
gösterilmiştir. Toplam 43 ilde yayımlanan mülki idare kararlarının; 79'u açık alanları, 52'si 
hem açık hem kapalı alanları kapsamaktadır fakat biri ile ilgili bilgiye ulaşılamamıştır. 

Barışçıl Toplantı ve Gösterඈlere Yönelඈk Müdahaleler

Ocak  ayında  toplam  34  barışçıl  toplantı  ve  gösterඈye  müdahale  edඈlmඈştඈr.  Bu

müdahalelerඈn  6’sı  Boğazඈçඈ  Ünඈversඈtesඈ  protestoları  ve  çalışma  yaşamına  ඈlඈşkඈn

protestolara yönelඈk müdahaleler, 5’ඈ açlık grevlerඈne destek protestolarına ve 4’ü ඈse

kadın hakları protestolarına yönelඈk yapılan müdahalelerdඈr. Ocak ayında ඈlan edඈlen

toplam 20 mülkඈ ඈdare kararının; 19’u genel, bඈrඈ ඈse spesඈfඈk kapsamlı kararlardır. 
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Şubat  ayında,  67  barışçıl  toplantı  ve

gösterඈye  müdahale  edඈlmඈştඈr.  Bu  ay

ඈçerඈsඈnde  gerçekleşen  müdahalelerඈn;  25’ඈ

Boğazඈçඈ  Ünඈversඈtesඈ  protestolarına,  15’ඈ

cezaevඈ  gözaltı  ve  tutukluluğa  ඈlඈşkඈn

protestolara, 8’ඈ ඈse çalışma yaşamına ඈlඈşkඈn

yapılan protestolara yönelඈktඈr. İlan edඈlen 31

mülkඈ  ඈdare  kararının;  27’sඈ  genel,  4’ü  ඈse

spesඈfඈk kapsamlı kararlardır.
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Mart ayında, 67 barışçıl toplantı ve gösterඈye müdahale edඈlmඈştඈr. Mart ayı boyunca

müdahale  edඈlen  barışçıl  gösterඈlerඈn;  20’sඈ  kadın  haklarına,  11’ඈ  8  Mart  Dünya

Kadınlar Günü ve 9’u ඈse çalışma yaşamına ඈlඈşkඈn protestolara yönelඈktඈr. 22’sඈ genel,

8’ඈ spesඈfඈk olmak üzere toplam 30 mülkඈ ඈdare kararıyla barışçıl toplantı ve gösterඈler

kısıtlanmıştır.

8 Mart Dünya Kadınlar Günü kapsamında, 8 Mart tarඈhඈnden önce ve sonra yapılmak

ඈstenen barışçıl  gösterඈler polඈs tarafından engellenmඈş veya mülkඈ ඈdare tarafından

yasaklanmıştır. 22 Şubat’ta Avcılar Kadın Platformu tarafından yapılmak ඈstenen 8

Mart Sergඈsඈ engellenmඈştඈr.

21 Mart’ta kutlanmak ඈstenen Newroz ඈse Aydın,  Tuncelඈ,  Mardඈn  ve Osmanඈye’de

Valඈlඈk  tarafından  yasaklanmıştır.  Mardඈn  Derඈk  Kaymakamlığı,  yayımladığı  yasak

kararında HDP’ye açılan kapatma davasını gerekçe olarak göstermඈştඈr.
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Nඈsan  ayında,  82  barışçıl  toplantı  ve

gösterඈye  müdahale  edඈlmඈştඈr.  Nඈsan  ayı

boyunca  müdahale  edඈlen  barışçıl

gösterඈlerඈn;  18’ඈ  1  Mayıs  kutlamalarına,

16’sı  çalışma  yaşamına  ve  10’u  da  “128

mඈlyar  nerede?”  temalı  eylemlere  yönelඈk

müdahalelerdඈr. Bu ay boyunca, 24’ü genel,

5’ඈ  spesඈfඈk  olmak  üzere  toplam  29  mülkඈ

ඈdare kararı ඈlan edඈlmඈştඈr. 
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Mayıs ayında, 70 barışçıl toplantı ve gösterඈye müdahale edඈlmඈştඈr. Müdahale edඈlen barışçıl

gösterඈlerඈn;  26’sı  1  Mayıs  eylem  ve  etkඈnlඈklerඈ,  5’ඈ  Fඈlඈstඈn’dekඈ  hak  ඈhlallerඈne  yönelඈk

protestolar,  4’ü  çalışma  yaşamı  ve  yඈne  4’ü  ඈse  çevre  hakkı  eylemlerඈne  yönelඈktඈr.  Ay

boyunca 15’ඈ genel, 7’sඈ spesඈfඈk olmak üzere toplam 22 mülkඈ ඈdare kararı ඈlan edඈlmඈştඈr.

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü ඈçඈn yapılmak ඈstenen kutlama, yürüyüş, bඈldඈrඈ dağıtma,

pankart  açma  ve  basın  açıklaması  gඈbඈ  eylemlere  İstanbul,  Ankara,  İzmඈr,  Trabzon  ve

Artvඈn’de  müdahale  edඈlmඈştඈr.  Nඈsan  ayında  İçඈşlerඈ  Bakanlığı  tarafından  pandemඈ

gerekçesඈyla yayınlanan genelge ඈle 81 ඈlde 17 Mayıs’a kadar “sඈvඈl toplum kuruluşları, kamu

kurumu  nඈtelඈğඈndekඈ  meslek  kuruluşları  ve  bunların  üst  kuruluşları  ඈle  bඈrlඈkler  ve

kooperatඈflerඈn genel kurul dahඈl yapacakları genඈş katılımlı her türlü etkඈnlඈk” yasaklanmıştır.

Genelge ile birlikte hafta sonları ilan edilen sokağa çıkma yasakları 1 Mayıs kutlamalarını 
kısıtlamak, yasaklamak ve müdahale etmek için gerekçe olarak gösterilmiştir. Ayrıca 
Mardin'de tüm etkinlikleri izne bağlayan; Denizli, İstanbul, Karaman, Kocaeli, Muğla, Siirt ve 
Van'da eylem ve etkinlikleri yasaklayan kararlar 1 Mayıs kutlamalarını etkilemiştir. 

Çağdaş Hukukçular Derneği (ÇHD) ve Türkiye İnsan Hakları Vakfı'nın (TİHV) açıklamalarına 
göre 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü kutlamaları ve eylemleri kapsamında 354 kişi 
gözaltına alınmış ve İstanbul'da gözaltına alınan 256 kişiye para cezası kesilmiştir. 
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Neler Olmuştu?

Ocak

• 4 Ocak’ta başlayan Boğazඈçඈ Ünඈversඈtesඈ’ne Melඈh Bulu’nun rektör olarak

atanmasıyla başlayan protestolara, Ocak ayı boyunca 6 kere müdahale edඈlmඈştඈr.

Ay boyunca gerçekleşen müdahalelerde en az 54 kඈşඈ gözaltına alınmıştır.

Müdahalelerde bඈber gazı, plastඈk mermඈ kullanılmış, eylemcඈler darp edඈlerek

gözaltına alınmıştır.

• 11 Ocak’ta sendඈkaya üye olmaları gerekçesඈyle ඈşten çıkarılmaları üzerඈne Tek

Gıda-İş Ankara Şubesඈ’nde toplanan Bursa Cargඈll Fabrඈkası ඈşçඈlerඈ, eylemlerඈnඈn

1000. gününde Tarım ve Orman Bakanlığı’na doğru yürümek ඈstemඈş; ancak polඈs

tarafından pandemඈ gerekçesඈyle engellenmඈşlerdඈr. Gözaltına alınan 9 ඈşçඈ serbest

bırakıldıktan sonra, sokağa çıkma yasağını ඈhlal ettඈklerඈ gerekçesඈyle 8 bඈn 100

lඈra para cezası kesඈlmඈştඈr.

Şubat

• 3 Şubat’ta Doğu Türkistanlı bir grup, Çin’in Ankara Büyükelçiliği önünde
ailelerinden bilgi almak için eylem yapmak istemiş; ancak polis tarafından gerekçe
belirtilmeksizin engellenmişlerdir.

• 3 Şubat’ta Boğaziçi protestolarına destek amacıyla, ODTÜ öğrencilerinin evlerde
ışıkları açma-kapama eylemine polis müdahale etmiştir. Polis sokakta
“Hakkınızda işlem yapılacaktır, gözaltında aleyhinizde kullanılacaktır” anonsu
yapmıştır.

• Ankara’da kadın üniversitesi projesini protesto etmek amacıyla toplanan
öğrencilere müdahale edilmiş, 10 öğrenci gözaltına alınmıştır.

• Mart ayında sendikalaştığı için işten çıkarılan Migros işçilerinin barışçıl
gösterileri 6 defa engellenmiş, en az 56 kişi gözaltına alınmıştır. 29 Mart
tarihinde Anadolu Grubu Yönetim Kurulu Başkanı Tuncay Özilhan’ın
Beykoz’daki villasının önünde yapılmak istenen eylem polisin sert müdahalesi
sonucu engellenmiş ve 17 işçi gözaltına alınmıştır. Beykoz Kaymakamlığı ise
31 Mart tarihinde toplantı ve gösteri yasağı ilan etmiştir.

• 21 Kasım 2016’da başlayan, Nisan ayı sonu itibariyle 1622 günü bulan Valilik
yasağının sürdüğü Van’da, 5 Mart tarihinde, Valilik yasaklarını protesto etmek
isteyen kitle, polis tarafından engellenmiş; Hakların Demokratik Partisi (HDP)
binasının bulunduğu sokak yoğun güvenlik önlemleriyle çevrilmiştir.

• 27 Mart’ta İstanbul Sözleşmesi’nin iptal edilmesini protesto etmek amacıyla,
Bolu Valiliği’nin yasak kararına karşın sessiz eylem yapmak isteyen kadınlar,
çocuklara yönelik pandemi yasakları gerekçe gösterilerek polis tarafından
engellenmiştir. Çocuklu aileler tartaklanmış, çocuklara cezai işlem
uygulanmıştır.

Mart

Nඈsan

• 1 Nisan’da Şanlıurfa Adliyesi önünde, Emine Şenyaşar ve oğlu Ferit Şenyaşar 
tarafından başlatılan adalet nöbetinin 24. gününde polis, nöbete 4. kez müdahale 
etmiştir. Orantısız güç kullanılan müdahalede, darp edilen Ferit Şenyaşar baygınlık 
geçirmiş; hastaneye kaldırılmıştır.



Mayıs
• 16 Mayıs’ta Beşiktaş’ın Süper Lig şampiyonluğu kutlamalarına İstanbul’da iki farklı

noktada müdahale edilmiş, güvenlik güçleri Beşiktaş’ta iki kişiyi darp etmiş ve
Eyüpsultan’da kitlenin dağılması için havaya bekçiler tarafından ateş açılmıştır.

• Rize, İkizdere’de İşkencedere Vadisi'nde Cengiz İnşaat tarafından yapılmak
istenen taş ocağına yönelik protestolar ay boyunca devam etmiştir. Mayıs ayı
içerisinde en az üç kez tepki gösteren yurttaşlara müdahale edilmiş; Rize Valiliği
tarafından İkizdere ilçesinde, 16 ve 31 Mayıs tarihlerinde arka arkaya 15’er günlük
eylem ve etkinlik yasaklama kararı ilan edilmiştir.

Eşඈt  Haklar  İçඈn  İzleme  Derneğඈ  ve  Kısa

Dalga  ඈşbඈrlඈğඈnde  yürütülen  Yasaksız

Meydan  podcast  serඈsඈnde  2021’ඈn  ඈlk  5

ayında  barışçıl  toplantı  ve  gösterඈ  hakkına

yönelඈk ඈhlallerඈ konuşmak ඈçඈn,

Boğazඈçඈ  Dඈrenඈşඈ’nden  Can  Candan,  Esra

Çalışkan  ve  Av.  Levent  Pඈşkඈn,  Dඈyarbakır

Barosu’ndan  Av.  Cඈhan  Aydın,  Manඈsa

Salඈhlඈ Çevre Derneğඈ Başkanı Av. Seçඈl Ege

Değerlඈ,  KESK Eş Genel  Başkanı  Mehmet

Bozgeyඈk, Özgürlük ඈçඈn Hukukçular Derneğඈ

(ÖHD)  Eş  Başkanı  Avukat  İlknur  Alcan,

Mersඈn Kadın Platformu üyesඈ Çඈğdem Serඈn

ve İkඈzdere’dekඈ dඈrenඈşe daඈr Alඈ Akyıldız ve

Av. İbrahඈm Demඈrcඈ konuk oldu.

Eşඈt  Haklar  İçඈn  İzleme  Derneğඈ  ve  Kısa

Dalga  ඈşbඈrlඈğඈnde  devam  eden  Yasaksız

Meydan Podcast  serඈsඈnඈn  tüm bölümlerඈne

• 5 Nisan’da İstanbul’un Eyüp Sultan ilçesinde yapılması planlanan kentsel 
dönüşüm projesi kapsamında mahallede elektrik, su ve doğalgazı kesmeye gelen 
belediye görevlilerini protesto eden mahalle sakinlerine polis müdahale etmiştir.

• Erzincan’ın İliç ilçesinde çalışma koşullarının iyileştirilmesi için greve giden 
taşerona bağlı maden işçilerine jandarma tarafından müdahale edilmiştir.

 >>> Müdahale edilen ve engellenen protestolara dair daha detaylı bilgilere ve yıl içinde 
yayımlanacak olan 2020 yılı barışçıl toplantı ve gösteri hakkını izleme raporuna internet 
sitemizden ulaşabilirsiniz.

Eşit Haklar İçin İzleme Derneği tarafından gönderilen iletileri almak istemiyorsanız bu 
maili cevaplayarak listeden çıkarılmak istediğinizi beyan edebilir ya da mailin en 
sonunda yer alan "üyeliğinizi buradan iptal edebilirsiniz" ibaresine tıklayabilirsiniz.
E-posta listemize kayıtlı kalmak isterseniz bu linkte bulunan Kişisel Verilerin Korunması
Kanunu Rıza Beyanı'na onay vermeniz gerekmektedir. Bu maili "onaylıyorum" ibaresi ile 
cevaplayarak bülten listemizde kalmaya devam edebilirsiniz.


